
Úřad vlády České republiky 
  

 

VLÁDNÍ VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 
Záznam z jednání č. 87 

 
Datum: 05.12.2018 
Čas: 15:20 h 
Předkladatel:  MZE 
Posuzovaná osoba: Ing. Stanislav Mrvka 

Průběh projednávání: 

JUDr. Jiří Georgiev, Ph.D., ředitel odboru právního a majetkového vyrovnání, který zastupoval 
předkladatele, seznámil členy Vládního výboru pro personální nominace s návrhem ministra 
zemědělství opakovaně jmenovat nominanta na pozici člena dozorčí rady Povodí Vltavy, státní 
podnik (dále také „státní podnik“). JUDr. Georgiev nominanta představil jako odborníka na krizové 
řízení a přímé řízení záchranných prací s rozsáhlými manažerskými zkušenostmi a dobrou znalostí 
regionu.  

Ve své úvodní prezentaci nominant členy Vládního výboru seznámil s dílčími povodími České 
republiky a dále stručně pohovořil o územní působnosti, organizační struktuře, hlavních činnostech 
a základních ekonomických údajích státního podniku. V závěru své prezentace nominant rámcově 
shrnul koncepci rozvoje státního podniku na období 2015 – 2019 a zamyslel se nad důvody pro 
své pokračování ve funkci člena dozorčí rady. Následoval pohovor se členy Vládního výboru, ve 
kterém se nominant zamýšlel nad svými úspěchy, ale i neúspěchy při svém dosavadním působení 
člena dozorčí rady. Diskutovalo se o nutných opatřeních pro případ krizových situací záplav či 
sucha a o úkolech, které by se měly objevit ve strategických dokumentech dalšího rozvoje. 
V závěru pohovoru byl nominant dotázán na možný střet zájmů a časové možnosti.  

Přijaté závěry: 

Vládní výbor pro personální nominace doporučuje vyslovit s personální nominací do dozorčí rady 
Povodí Vltavy, státní podnik, souhlas.  

 
 
Ing. Yvona Charouzdová pro návrh předkladatele 
Ing. Petr Kalaš pro návrh předkladatele 
JUDr. Vít Samek pro návrh předkladatele 

Jednání skončilo v 15:50 h. 

Zapsala: Mgr. Eva Hanušová v.r.             Schválila: Ing. Yvona Charouzdová v. r. 
                 v.z. tajemníka výboru           předsedkyně výboru 

 

 

 

Příloha 
Prezenční listina 


